În fine observ că instrucțiunea nu face deosebire între oi și berbecii și de aceea oile, miurile și cărlanii cu berbecii la olaltă, dacă nu sânt nobilitați se conscriu după capete fără gen și vréstă în rubrica 12-a din formularul IV al listei domestiche de adunare.

Proces-verbal

luat în Abrud la 14/26 Decembrie 1880 în adunarea femeilor române din Abrud.

Prezinte

Doamnele: A. Gallu, E. Adamoviciu, Iosefa Ciura, A. Filip, I. Balos, A. Ivason, R. Pop, F. Cuman, L. Draia, A. Tobiasz, I. Vasiu, M. Bolta, M. Fizeșan, A. Adamoviciu, M. Morariu, A. Teleguț, A. Ieru, M. Ghionca, E. Chișa, M. Dan, I. Ghionca, E.